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DAGSORDEN FOR ÅRSMØTET 

 

Kl. 14.00 

1. Styreleder åpner årsmøtet og refererer dagsorden 

2. Valg på nytt allmenningsstyre og ny valgkomité 

(stemme kan også avgis etter 

årsmøteforhandlingene senere på dagen). 

Avsluttes kl. 16.30 

 

Kl. 18.30 

3. Valg av møteleder 

4. Valg av to bruksberettigede til å underskrive 

protokollen 

5. Årsmelding, regnskap og revisjonsberetning 

6. Orientering om planer for kommende års 

virksomhet 

7. Fastsettelse av styrets godtgjørelse 

(forslag fra valgkomitéen) 

8. Fastsettelse av revisors godtgjørelse samt  

oppnevning av revisor for neste års regnskap 

9. Fastsettelse av valgkomiteens godtgjørelse  

(forslag fra styret) 

10. Behandling av eventuelle innkomne saker til 

årsmøtet 

11. Avgi uttalelse i andre saker som framlegges av 

allmenningsstyret med anmodning om uttalelse fra 

årsmøtet 

12. Presentasjon av nye kandidater til styret.  

Valget fortsetter umiddelbart etter at 

årsmøteforhandlingene er avsluttet, herunder 

også valg av valgkomité. Valgkomitéen oppfordrer 

flest mulig til å avgi stemme først etter at 

kandidatene har fått mulighet til å presentere seg. 

 
Etter årsmøtet serveres det middag. Resultatet av 

valget kunngjøres mot slutten av middagen. 

DATO 

Fredag 10. april 202 6 

 

STED 

Herredsvang  

 

Påmelding senest 6.april, til allmenningskontoret: 

tlf. 62 58 53 60 / e-post: romedal.almenning@rasa.no 

 

 

VELKOMMEN TIL ÅRSMØTET! 
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VIRKSOMHETEN 

Romedal Almenning (RA) ligger i Stange kommune, 

og utgjør et areal på 243 000 dekar, hvorav 

ca. 200 000 dekar regnes som produktiv skog. 

Romedal Almenning sorterer under kategorien 

«bygdeallmenning» og er underlagt Lov om 

bygdeallmenninger av 19. juni 1992. Virksomheten 

omfatter skogbruk og ulike former for utmarksnæring. 

Som stor skogeier hviler det et tungt ansvar på både 

styret og administrasjonen med tanke på langsiktighet 

i forvaltningen av arealene. Ressursgrunnlaget skal 

overlates til kommende generasjoner med minst like 

gode forutsetninger som i dag, for å stimulere til 

investeringer i bygdas landbruk. Styret finner denne 

målsettingen ivaretatt og slår fast at det er grunnlag 

for fortsatt drift. 

 

STYRET 
Lars Maagaard (leder), Karin Marie Røhne (nestleder), 

Frank Monsen, Ole Maagaard, Christina Sagen 

Stenberg, Harald Øvergaard og Lars Erik Lundby. 

Varamedlemmer: Tore E. Holm (1. 2022-2026), 

Bjørnar Sønsterud (2. 2022-2026), Jørn Otto Kjelsberg 

(3. 2022-2026), Halvor Oustad (4. 2022-2026), 

Torben Daub (1. 2024-2028), Eyvind Kjeldsberg 

(2. 2024-2028), Lars Bryhni (3. 2024-2028). 

Valgkomite:  

Kjersti Westgaard Gillund (leder), Arne Vasaasen, 

Fredrik Bjørkås Struperud og Kari Helene Foss. 

Revisor: BDO v/ Tom Erik Lehne. 

Årsmøtet ble avholdt 21. mars 2025 på Herredsvang. 

Totalt deltok 60 personer på møtet. 

I løpet av 2025 har styret avholdt seks styremøter og 

behandlet 93 saker. Det er i tillegg gjennomført møter i 

samarbeid med styret i Stange Almenning vedrørende 

skogfaglige strategier og finansforvaltning. 

Romedal Almenning har følgende 

representasjon i ulike styrer:  

Hedalm Holding: Gaute Nøkleholm 

Felles flisutvalg med SA og LAVA: Karin Marie Røhne  

Stange Landbruksråd: Lars Maagaard 

Romedal og Vallset JFF: Frank Monsen 

Norsk Almenningsforbund: Ole Maagaard 

Interne utvalg:  

Flisutvalg RA: Karin Marie Røhne 

Beiteutvalg: Harald Øvergaard 

Bruksrettsutvalg: Ole Maagaard, Christina Sagen 

Stenberg samt Hege Rønningen fra administrasjonen 

Kontroll av uttak på bruksrett: Frank Monsen og 

Lars Erik Lundby 

Finansutvalg: Lars Maagaard og Harald Øvergaard 

samt Gaute Nøkleholm og Mona H. Edvardsen fra 

administrasjonen (felles med SA) 

KS/AS Lindstad: Lars Maagaard og Gaute Nøkleholm 

Arbeidsutvalg i RASA som koordinerer og forbereder 

styremøter: Lars Maagaard og Gaute Nøkleholm 

(felles med SA) 

Lars Maagaard representerte Romedal Almenning i 

årsmøtet for Glommen Mjøsen Skog. Lars Maagaard 

og Gaute Nøkleholm representerte Romedal 

Almenning i årsmøtet for Norsk Almenningsforbund. 

 

PERSONALET 
Det administrative samarbeidet mellom Stange og 

Romedal fungerer godt.  

Per 31. desember 2025 hadde Romedal Almenning 

fem ansatte. 

Sykefraværet i bedriften i 2025 var på 3,7%. 

Allmenningens pensjonsforpliktelser forvaltes av 

DNB Pensjonsforsikring. Innskuddspensjon ble 

forvaltet av DNB Pensjonsforsikring frem til 31.7.25. 

1.8.25 tok Sparebank1 Forsikring over forvaltningen. 
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ÅRET 2025 

 
 

TØMMERMARKEDET 
Etterspørselen etter både sagtømmer og massevirke 

holdt seg i relativt høyt gjennom hele 2025. Vi har 

opplevd en periode med svært høye priser for både 

massevirke og sagtømmer. Utsiktene mot 2026 er 

usikre, med lav byggeaktivitet både i og utenfor Norge. 

Geopolitisk uro og usikkerhet er den nye hverdagen 

ved inngangen til 2026.  

Vi går inn i et nytt år med store trelastlager, samtidig 

som sagbrukene fortsatt har uutnyttet kapasitet. 

Konkurransen om råstoffet har derfor vært hard 

gjennom hele 2025. Det forventes at kampen om 

volumene og økonomien i industrien vil bidra til 

strukturelle endringer framover. 

Tømmermarkedet påvirkes både av globale forhold og 

enkeltstående hendelser. USA er fortsatt en viktig 

indikator for utviklingen i trelastmarkedet, men høye 

renter, inflasjon og økende politisk avstand til Europa 

demper byggeaktiviteten og skaper usikkerhet. 

Samtidig har tollbarrierer mellom USA og Canada, 

samt skogskader i Canada og Mellom-Europa, 

redusert råstofftilgangen i markedet. Dette gjør 

europeisk trelast mer konkurransedyktig og kan åpne 

for nye langsiktige markedsmuligheter. 

For massevirke er bildet likt. Internasjonal 

handelspolitikk, blant annet økte tollsatser mellom 

USA og Kina, har flyttet kinesiske fiberleveranser mot 

Europa og presset prisene ned. Milde vintre og økt 

bruk av GROT i Sverige har også gitt større tilgang på 

massevirke. Prisene er derfor svekket på kort sikt, 

men forventes å stige når verdensøkonomien tar seg 

opp. 

Etter Russlands bortfall som råvareleverandør har 

europeisk industri økt kapasiteten. Dette har skapt 

sterk konkurranse om tømmeret og utfordret 

lønnsomheten ved enkelte sagbruk. På sikt vil 

markedet finne balanse, og med underliggende høyt 

globalt behov for trebaserte, bærekraftige råvarer 

forventes prisnivået å ligge høyere enn tidligere, selv 

om variasjonene vil fortsette. 

 

TØMMERAVTALE 
Romedal Almenning har lenge hatt felles sagtømmer- 

og massevirkeavtaler sammen med Stange, Løiten og 

Vang almenninger. 

Forrige avtale utløp i 2025, arbeidet med en ny felles 

salgsavtale for sagtømmer og massevirke ble 

påbegynt tidlig i 2025. Aktuelle tømmerkjøpere ble 

invitert til å gi tilbud og vi mottok flere gode tilbud. I 

prosessen ble det gjennomført forhandlinger og 

tilbyderne fikk anledning til å gi et revidert tilbud. Pris 

var et viktig tildelingskriterium, men det ble også 

vurdert administrative løsninger, samt oppfølging av 

kvalitet, miljø og kompetanse. Tilbyderne måtte også 

legge fram skisse til en god og praktisk ordning for 

leveranse av flis til bruksberettigede for å bli tatt i 

betraktning for sagtømmersalget. I evalueringen var 

det til slutt Glommen Mjøsen Skog som trakk det 

lengste strået for kjøp av både massevirke og 

sagtømmer fra de fire allmenningene. Avtaleperioden 

går ut 2027 med opsjon på ett + ett års forlengelse. 

 

ENTREPRENØRAVTALE 
Romedal Almenning har sammen med Stange 

Almenning hatt en felles avtale med entreprenør på 

skogsdrift i mange år. Også denne avtalen gikk ut 

2025, og det ble kjørt en prosess for innhenting av 

tilbud hvor aktuelle entreprenørfirmaer ble invitert til å 

delta. Vi mottok flere interessante tilbud, og etter 

fullførte forhandlinger endte vi opp med GM Skogsdrift 

AS som det ble inngått en fireårsavtale med.  Pris er et 

viktig kriterium sammen med tilbudt kompetanse og 

løsninger for administrativ oppfølging som ble 

evaluert. 
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SKOGØKONOMI OG 

VERDIFORVALTNING 
Over en lang periode var bruksrettsutbetalinger og 

driftskostnader ligget høyere enn det skogøkonomien 

kunne forsvare. Samtidig var den oppsparte kapitalen 

begrenset og plassert i fond som en buffer for 

ekstraordinære behov. Siden uttak fra fond utløser 

gevinstskatt, ble hogsten holdt høyere enn ønskelig 

for å sikre likviditet. 

Faglige prognoser fra 2021 viste at mengden 

økonomisk hogstmoden skog ville være begrenset i 

10-15 år som følge av tidligere tidlighogst. Situasjonen 

var mer krevende enn antatt, og hogstvolumet ble 

ytterligere redusert. Med gode finansplasseringer var 

det riktigere å bruke fondsmidler enn å hogge skog 

med fortsatt god verditilvekst. Dette, kombinert med 

forventninger om stabile og gode priser fremover, 

forklarer hvorfor styret ikke økte hogsten i 2025. 

Almenningen har nå økonomisk handlingsrom til å 

opprettholde normale bruksrettsutbetalinger uten å 

overbelaste skogen. Skog er langsiktig og lønnsom 

kapital når tiltak og hogst gjøres riktig. I motsetning til 

fond vokser skogkapitalen både med årlig tilvekst og i 

takt med inflasjonen. 

Tidlig hogst kan sammenlignes med et dyrt 

forbrukslån, fordi man mister framtidig vekst. Skogen 

bør derfor tas ut når trærne er utvokst, men før 

aldringsskader reduserer verdien. Dette, sett i 

sammenheng med markedssituasjonen, begrunner 

hvorfor styret har redusert avvirkningen for å sikre 

fremtidig avkastning og bærekraftig forvaltning. 

Vi er heldige som nå har den økonomiske 

handlefriheten til å ivareta våre forpliktelser og 

samtidig investere i framtidsskogens avkastning. 

 

 

SKOGPOLITIKK 
Skogbruket blir tidvis kritisert i media med 

utgangspunkt i enkeltsaker der rutiner har sviktet. Med 

tusentalls skogsdrifter som årlig gjennomføres i norsk 

skogbruk er antallet kritiserte inngrep i realiteten 

begrenset. Feil kan skje, men mange av eksemplene 

som er offentliggjort kunne antakelig ha vært unngått. I 

fortsettelsen vil slike eksempler kunne gi et dårlig 

utgangspunkt for kommunikasjonen fra næringen i 

andre saker. Vi er derfor opptatt av at vi som del av 

næringen følger pålagte rutiner, slik at retten til å drive 

skogbruk opprettholdes. 

I løpet av 2025 har vi sett en tendens til organisert 

motstand mot bruk av skogressursene der offentlige 

etater, private virksomheter, media og 

interesseorganisasjoner samarbeider om å redusere 

skogbrukets handlingsrom. 

Vi har sett eksempler på påstander som vanskelig kan 

tolkes som faktabaserte. Samtidig er vi bekymret for at 

bindende internasjonale avtaler er i ferd med å tvinge 

Norsk skogbruk inn i et regelverk som er utformet etter 

helt andre skogforhold enn de vi finner i Norge. Det 

finnes miljøer i Norge som ønsker å redusere bruken 

av skogressursene, de bruker dette for å underbygge 

sin argumentasjon. 

Vi ser derfor behovet for å bidra som næringspolitisk 

motvekt med forankring i det praktiske skogbruket. 

Dette er en av årsakene til at Romedal- og Stange 

Almenning har påtatt seg sekretariatet for Norsk 

Almenningsforbund. Behovet for å styrke nærings-

politikken for skogbruket er også bakgrunnen for at 

Romedal- og Stange Almenning meldte organisasjon-

ene inn i NORSKOG ved slutten av meldingsåret. 

 

NORSK ALMENNINGSFORBUND 
Romedal Almenning og Stange Almenning har påtatt 

seg sekretariatet for Norsk Almenningsforbund. 

Forbundet organiserer 40 bygdeallmenninger fra 

Romerike i sør til Trøndelag i nord, og representerer 

deler av landet med sterke landbruksmiljøer. 

Medlemsmassen utgjør et samlet areal på 7,5 

millioner dekar skog og utmark, og 12.000 

landbrukseiendommer har bruksrett fra disse 

allmenningene. Dette er et lønnet oppdrag for 

fellesskapet, der vi kommer tett på problemstillinger 

som angår både almenningsinstituttet og 

skognæringen. Arbeidet gir oversikt over pågående 

prosesser, og med forbundets mange medlemmer i 

ryggen gir det en næringspolitisk stemme. 
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SKOG OG KLIMA 
Skogen er ikke bare natur, men også en nøkkel i 

Norges klimaregnskap. Norske skoger binder omtrent 

halvparten av landets samlede COϜ-utslipp. Evnen til 

karbonfangst er et resultat av aktiv skogskjøtsel 

gjennom mange tiår. Når vi hogger tømmer, består det 

i hovedsak av karbon som trærne har hentet fra lufta. 

Én kubikkmeter tømmer tilsvarer omtrent to tonn 

bundet COϜ. Ser vi tilbake til tiden rett etter 2. 

verdenskrig, har den årlige tilveksten og dermed også 

karbonbindingen på almenningens arealer mer enn 

doblet seg. 

Årsaken er at vi har gått fra hogst av store enkelttrær 

til moderne bestandshogst, der hele felt med jevne 

trær tas ut. Kombinert med tett foryngelse og god 

ungskogpleie gir dette langt bedre arealutnyttelse, mer 

tømmer og mer karbonbinding. 

Likevel møter skogbruket kritikk fra miljøbevegelsen, 

som mener at dagens drift er industriell og truer 

artsmangfoldet. Vår oppfatning er at effektiv 

skogproduksjon er et ansvar vi har i en klimakamp der 

målsettingen er nettopp å bevare artsmangfoldet. 

Sterke miljøkrefter ønsker en omlegging tilbake til 

plukkhogst i en modernisert variant av den gamle 

«dimensjonshogsten». Begrunnelsen er å bevare 

levevilkårene for arter i hvert enkelt bestand. 

Problemet er at dette vil gi lavere produksjon og 

dermed mindre karbonbinding. Noe også 

Miljødirektoratet erkjenner, ettersom de ser skogbruket 

som en viktig aktør i klimakampen. Vi er forpliktet til å 

velge lukket hogst der dette er faglig forsvarlig, og vil 

derfor etterstrebe en andel slike drifter der det er 

hensiktsmessig. Men vi finner samtidig grunn til å 

poengtere konsekvensene av metodikken om den 

brukes i stor utstrekning. 

I moderne skogbruk gjennomfører vi en rekke 

miljøtiltak, og har strenge sertifiseringskrav. 

Overtredelse av disse medfører i ytterste konsekvens 

at tømmer ikke kan omsettes. Klimautfordringen er 

global, og vi må alle bidra til å redusere 

karbonavtrykket. Derfor mener vi at et aktivt skogbruk, 

drevet etter strenge miljøstandarder er et viktig bidrag 

til å bevare naturverdiene. 

 

 

 
 

RESTAURERING AV MYR 
Romedal Almenning har store arealer med myr som 

ble grøftet og tørrlagt i perioden fra 1920 til 1980. 

Bakgrunnen var å øke det produktive skogarealet, og 

det ble satset stort på tørrlegging av de fleste myrene i 

allmenningen. Mye grøfting og skogreising var 

vellykket, men det finnes betydelige arealer med 

mislykket satsing der det ikke har kommet noe skog i 

det hele tatt. 

Vi har jobbet med dette prosjektet sammen 

Statsforvalteren i Innlandet, Stange Kommune og 

Statens Naturoppsyn. Prosjektene som ble valgt, var 

Sollimyra og Tjernlistormyra. Sollimyra er på ca. 130 

da. Der er det tidligere vært drevet uttak av brenntorv 

og torvstrø. Det er gjennomført tetting av 3300 meter 

grøfter med ca. 80 demninger, og restaurert 33 da av 

gammelt torvuttak. Tjernlistormyra er på ca. 300 da, 

hvor ca. 290 da er restaurert. Myra har tidligere vært 

en god spillplass for orrfugl, og er spilt inn som 

prosjekt fra RVJFF. I tillegg har det vært plantet ulike 

fremmede treslag på myra, uten vellykket resultat. Det 

er tettet ca. 14000 meter med grøft.  Resultatet ser så 

langt bra ut, og det blir spennende å følge utviklingen 

av myra. 

Vi mener at dette prosjektet er positivt 

omdømmemessig. Restaurering av natur er en 

nødvendighet for å bremse tap av natur. For Romedal 

Almenning ble tiltaket gjennomført uten kostnader. 

Statsforvalteren i Innlandet prosjekterte og 

gjennomførte hele jobben uten kostnader for 

allmenningen.
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BEITEBRUK 
Almenningen legger stor vekt på å videreføre den 

tradisjonsrike beitekulturen i våre områder. Dette 

arbeidet er viktig av flere grunner. Utmarksbeite 

representerer en bærekraftig ressursutnyttelse og 

frigjør samtidig verdifulle innmarksarealer til 

matproduksjon. 

Styret har prioritert å styrke småfebeitet i allmenningen 

og gjennomført flere tiltak ï noen mindre synlige enn 

andre. Blant annet brøytes betydelige vegstrekninger 

for å sikre nødvendig overvåkning av 

rovdyrsituasjonen. Videre har Romedal Allmenning 

bidratt til strømforsyning for etablering av mobilmaster 

på Knavlberget og Kvitberget. Selv om bedre 

mobildekning har flere positive effekter, har 

hovedmotivasjonen vært å legge til rette for moderne 

beiteteknologi. 

Som del av denne satsingen har styret støttet 

investering i Monil-klaver til en pilotbesetning av storfe. 

Dette elektroniske gjerdeløse systemet gjør det mulig 

å styre og holde beitedyr innenfor ønskede områder. 

Monil tester ut tilsvarende klaver også på småfe, men i 

samråd med beitelagene er konklusjonen at klavene 

er uhensiktsmessig dyre både i innkjøp og bruk, sett i 

forhold til økonomien i småfebeite. Det er derfor 

vanskelig å se for seg at behovet for gode gjerder helt 

avløses av ny teknologi med det første. Konsekvensen 

av dette er at plikten om å holde gjerder i orden, som 

hviler på naboer til almenningene, fortsatt må 

poengteres. 

Almenningens bidrag er en utbetaling av bruksrett på 

350 kroner per søye som slippes på allmenningen, 

samt innvilget ekstraordinær bruksrett for etablering av 

nye sauefjøs. 

Vurderinger gjort av Artsdatabanken tyder på at over 

40 prosent av artene som har gått tapt i Norge de siste 

200 årene, har forsvunnet som følge av endret eller 

redusert beitebruk. En betydelig andel av dagens 

truede arter er dessuten direkte avhengige av beitedyr 

for å overleve. 

Nedgangen i norsk beitebruk er sterk grad knyttes til 

landets rovdyrpolitikk. Det oppleves derfor som et 

paradoks at allmenningen må kompensere for 

konsekvensene av en forvaltning som nettopp skal 

ivareta det helhetlige artsmangfoldet. 

 

GJERDEPLIKT 
Naboer til almenningene har bl.a. gjennom lang 

sedvane plikt til å sørge for at deres gjerder mot 

almenningen er i tilstrekkelig forfatning. Uten denne 

praksisen vil det være umulig å legge forholdene til 

rette for utmarksbeite. I 2024 valgte styret å 

gjennomføre gjerding hos en naboeiendom på eiers 

bekostning. Dette resulterte i at saken ble oversendt 

rettsvesenet i 2025. Utfallet ble at eieren vedtok 

kostnaden. Styret i Romedal Almenning er tilfreds med 

at det viktige prinsippet om gjerdeplikt ble 

understreket.    
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VILTFORVALTNING 
Elgforvaltningen følger samme prinsipper som 

tidligere. Målet er en moderat, men produktiv stamme 

med god kondisjon etter endt jakt. Almenningene har 

god statistikk over felte dyr, og sammen med nøyaktig 

aldersfastsettelse gjennom tannanalyser så er 

holdepunktene solide i forvaltningen. Vi ser at 

elgbestanden vår er generelt er nokså ung, sett i 

forhold til optimal alder for både kondisjon og 

produktivitet. For å få en produktiv elgbestand med 

riktig alderssammensetning må derfor en betydelig 

andel av kvoten tas ut som kalv og ungdyr. 

For mye elg gir økte beiteskader på særlig furu, noe 

som er ekstra alvorlig nå som klimarelaterte skader 

gjør det kritisk viktig å få riktige treslag på riktig mark. 

Vår hovedoppgave er en helhetlig forvaltning av de 

samlede ressursene. En stabil og kontrollert 

elgbestand er i denne sammenhengen avgjørende for 

å sikre framtidige skogressurser. 

Utbredelse av Hjort er knyttet til endring i klima, og 

bestanden er i vekst også i Stange. Målet er å holde 

bestanden på et lavt nivå, og det betyr at vi må jakte 

mer intensivt i de områdene der hjorten oppholder seg 

mest. Fragmenteringen av jaktområder i kommunen 

gjør dette utfordrende, fordi hovedtyngden av dyrene 

beveger seg mellom flere eiendommer i ulike deler av 

jaktsesongen. Det oppstår derfor interessekonflikter 

ved kvotefordeling. Med en økende hjortebestand er 

det viktig at vi i 2026 klarer å skape en felles forståelse 

av hovedmålet med jakten ï nemlig å forvalte en 

bærekraftig stamme. 

Almenningen har et velutviklet og gjennomprøvd 

system for telling av skogsfugl. Tellingene for 2025 var 

noe ned fra året før, men fortsatt gode. Dette er en 

objektiv og tilfredsstillende tilbakemelding på måten 

skogbruket drives i almenningen. 

 

 

TILTAK FOR ALLMENNHETEN 
Almenningen forvalter mer enn selve skogen. 

Eksempelvis er det store veinettet vårt grunnlaget for 

effektiv skogsdrift, samtidig som det fungerer som 

viktige ferdselsårer for alle som jakter, trener, går tur 

eller driver friluftsliv gjennom året. 

Vegenes hovedfunksjon er å støtte almenningens drift, 

og derfor blir vedlikehold prioritert på de strekningene 

som skal brukes i skogsarbeid den aktuelle sesongen, 

enten det er sommer- eller vinterdrift. I tillegg velger vi 

å holde noen særlig mye brukte veier åpne og godt 

vedlikeholdt året rundt, slik at allmennheten får gode 

opplevelser. 

Vi er også blant de skogeiere som arbeider aktivt for å 

ta vare på skogshusværene. De er en viktig del av 

kulturarven i skogområdene som bidrar til opplevelse 

og minner oss om tidligere tiders virksomhet. De fleste 

koiene leies ut på åremål, både fordi bygninger 

trenger mennesker og fordi inntektene dekker deler av 

vedlikeholdskostnadene. Sammen med frivillige lag og 

foreninger sørger vi samtidig for at skogen blir enda 

mer tilgjengelig og attraktiv for besøkende. Slike tiltak 

lar seg ofte vanskelig begrunne økonomisk alene, 

men for oss handler dette også om hvordan vi ønsker 

å fremstå. 

 

HISTORISK VANDRERUTE 
Romedal Almenning har sammen med Stange 

Almenning, Romedal Almenning Turstilag og Hamar- 

og Hedemarken Turistforening HHT, fått tilrettelagt en 

nasjonal vandrerute som heter Allmenningsskogene 

på Hedmarken fra Rokosjøen til Morskogen, og i 

hovedsak følger Rondanestien. Ruta ble åpnet med 

storslagen åpning på Malungen i juni i 2025, med 

ca. 200 gjester til stede. Riksantikvar Hanna Geiran 

foretok den offisielle åpningen. 

Historisk vandrerute er et prestisjeprosjekt i samarbeid 

mellom Riksantikvaren og Den norske Turistforening 

DNT. Dette er den 19. og siste ruta godkjent i dette 

prosjektet. Det er et krav om god tilrettelegging, 

merking og opplysninger om lokal historie langs ruta. 

For Romedal Almenning sin del går ruta fra Nybuåsen 

ved Sorten, langs Fallåa til Malungen og langs 

Gaukåa til Bjørnstaddammen. Det er satt opp mange 

skilt og tavler med mye lokalhistorie om skogbruk, 

fløting, gruvedrift, sagbruk, koier, finneinnvandring, 

krigsminner, gravplasser og bosetting. 
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EIENDOMSKJØP 
Romedal Almenning kjøpte eiendommen Sjøberg 

(398/2) ved Harasjøen i 2025. Eiendommen er ikke 

drivverdig som egen enhet, og grenser til 

almenningsgrunn. Den primære hensikten med kjøpet 

er å innlemme skogen i almenningen. 

 

KOMPETANSEHEVING 
Klimaendringene gjør rammevilkårene for skogbruket 

mer uforutsigbare, og langsiktig tilpasning er 

nødvendig. Erfaringer fra Mellom Europa viser at 

dagens treslag, særlig gran, møter økende 

utfordringer. De ansatte hadde i 2025 en studietur til 

Tyskland/Østerrike. På denne turen fikk de innsikt i 

hvordan skogbrukere allerede tilpasser seg med økt 

innblanding av flere treslag. 

Hos oss har både høy elgbestand og manglende 

tilgang på furuplanter gjort at gran er plantet på feil 

vegetasjonstyper enkelte steder. Gran avslutter 

veksten tidlig på slike lokaliteter, mens furu ï med 

dypere røtter og bedre tørke- og vindstyrke ï fortsetter 

å vokse. Mer furuplanting, gjerne i blanding med gran, 

er derfor et viktig klimatiltak. 

For å lykkes er det avgjørende å holde 

vinterbestanden av elg så lav at furu ikke beites ned. 

 

BRUKSRETTSBEFARING 
Det ble arrangert tradisjonell bruksrettsbefaring i 2025, 

der om lag 170 bruksberettigede besøkte ulike 

eksempler fra virksomheten på både Romedal 

Almenning og Stange Almenning. Befaringen ble 

gjennomført i flott sommervær og avsluttet med 

middag på Herredsvang. 

 

OPPUSSING AV EGEROM 
Egerom er et landemerke med lange tradisjoner i 

bygda. Bygningen er gammel og krever vedlikehold. 

Hovedbygningen og det gamle butikklokalet ble malt i 

2025. Det ble samtidig montert nye markiser for å 

redusere falming og behovet for nedkjøling. Videre ble 

det startet et oppussingsprosjekt i selskapslokalene i 

andre etasje, samt utbedring av ventilasjonen i hele 

bygget. Egerom har vært et samlingspunkt for viktige 

markeringer i snart 100 år. Mange av bygdas 

innbyggere har på ulike måter et sterkt forhold til 

Egerom, og styret mener det er en forpliktelse å holde 

lokalene oppdatert for å fylle denne funksjonen også i 

fortsettelsen. 

 

STØTTE TIL FRIVILLIGE 

ORGANISASJONER 
Kvennstuteateret  

Naturskolen ï støtte til skoletur til Norsk skogmuseum 

i 2025 

Norges Bygdeungdomslag, Høstarrangement  

Vallset kirke 

HHT ï historisk vandrerute 

4H fylkesleir 

Skogbrukerforeningen NMBU, hovedutferd 

Stange Historielag, utvandrerjubileet på Atlungstad 

Hvert år mottar allmenningen mange søknader om 

støtte til ulike prosjekter. Styret i hovedsak avgrenset 

støtten til å gjelde aktiviteter som har en direkte 

forbindelse til eiendommen. Men selv om det gis 

midler i form av økonomisk støtte, er de største 

bidragene gjennom praktisk tilrettelegging. Dette 

inkluderer blant annet brøyting av veier og 

tilrettelegging for alt fra turstier og skiløyper til 

skytebaner og hundeløyper. 
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KOMMUNIKASJON OG OMDØMME 
Skogbruket er generelt utsatt for betydelig press fra 

omverdenen. Arealene som forvaltes fra Egerom 

utgjør til sammen en av landets største 

skogforvaltninger. Det gir oss en betydelig praktisk 

erfaring med både skogbruk, arealforvaltning, 

næringsutvikling og hensynet til allmenne interesser. 

Vi har derfor forutsetninger for å belyse 

sammenhenger av betydning for skognæringen som 

helhet og blir gjerne brukt som sparringspartnere med 

myndigheter og politikere fra lokalt til nasjonalt nivå.  

Ungdom er en viktig målgruppe for skogbruket 

generelt. Både for å innarbeide forståelse for 

bærekraftig naturbruk, og for rekruttering. 

Almenningen bidrar med støtte for at ungdomskolene i 

kommunen skal kunne delta under arrangementet 

«Skog og vann» ved skogbruksmuseet. I tillegg 

støttes et årlig faglig opplegg i regi av Naturskolen, der 

det gjennomføres skogfaglige aktiviteter i et 

skogområde ved Malungen. Videre deltar 

almenningen i prosjektet JOB:U som er et 

samarbeidsprosjekt mellom organisasjoner i 

skogbruket for å la skoginteressert ungdom kurses og 

arbeide noen uker i skogen. 

 

REKRUTTERING 
Almenningen har prioritert å bidra til 

rekrutteringsarbeidet gjennom JOB:U-prosjektet. Dette 

er et samarbeid mellom ulike skogorganisasjoner og 

næringen. Ungdom søker jobb og innkalles til intervju, 

hvorpå de som kvalifiseres blir kurset og får praksis i 

skogen. Almenningen er imponert over mange av de 

ungdommene som har jobbet her, og håper at dette 

for mange kan være starten på et utdannings- og 

arbeidsløp i skogbruket. En av ungdommene som har 

deltatt gjennom JOB:U i skogen i Romedal er ansatt 

hos oss og tiltrer fra juni 2026. 

 

HMS 
HMS-arbeidet vurderes i forbindelse med all aktivitet i 

Romedal Almenning. I 2025 har vi fortsatt å prioritere 

risikovurdering og gode rutiner gjennom tett dialog 

med ansatte og samarbeidspartnere. Det er ikke 

registrert noen skader eller uønskede hendelser blant 

ansatte i Romedal Almenning i løpet av året. Kultur, 

kompetanse og forebygging er vektlagt og vi vil 

videreføre og styrke dette fokuset også i året som 

kommer. 
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SERTIFISERING, MILJØ OG VIRKSOMHET I SKOG OG UTMARK 

Romedal Almenning er medlem av Glommen Mjøsen 

Skogs FSC® gruppe-ordning (FSC-C103851) og 

skogforvaltningen på eiendommen skjer i tråd med 

FSC Prinsipper og Kriterier. Glommen Mjøsen Skog er 

sertifisert gjennom Soil Association Certification Ltd.  

I tillegg er Romedal Almenning medlem av Glommen 

Mjøsen Skogs PEFC sertifikat, og følger Norsk PEFC 

Skogstandard. 

Arbeidet på dette feltet er underlagt ulike kontroll-

rutiner fra både sertifikatholder og uavhengig 

tredjepart. Som stor aktør blir allmenningen ofte valgt 

ut som gjenstand for full gjennomgang av alle miljø-

rutiner i de jevnlige kontrollene som gjennomføres. I 

2025 ble Romedal Almenning trukket ut til revisjon av 

FSC-sertifikatet. Dette innebærer grundig revisjon av 

systemer, rutiner og konkrete drifter. Dette omfatter alt 

fra ansettelses- og kontraktsforhold til sikkerhet i 

gjennomføring og detaljerte miljørutiner. Resultat fra 

revisjonen i 2025 ga ingen avvik.  

Styret er opptatt av at virksomheten på eiendommen 

følger de retningslinjene vi er underlagt. Dette har stor 

betydning for muligheten til å få utøve kjernevirksom-

heten på eiendommen over tid, og styret er derfor godt 

tilfreds med at også ekstern kontroll av vår aktivitet 

underbygger oppfatningen av faglig etterrettelighet.  

Skogene i Romedal Almenning og Stange Almenning 

binder årlig ca. 150 000 tonn CO2 netto samlet. Det er 

ca. 50 000 tonn CO2 mer enn de samlede direkte-

utslippene i Stange kommune og utgjør mer enn 

6 tonn pr. innbygger. Vi bestreber oss på mest mulig 

effektiv logistikk i all drift av eiendommen, både for å 

spare kostnader og for å redusere vårt karbonavtrykk. 

Vi har nedfelt et omfattende regelverk med tilhørende 

rutiner som har til formål å sikre at vår høsting av 

skogen i minst mulig grad påvirker det økosystemet 

som vi forvalter. Vår overordnede ledestjerne er å 

forvalte de ressursene som vi har til låns fra 

kommende generasjoner slik at både produksjonen og 

miljøverdiene minst er i samme forfatning også for 

fremtiden. 

SKOGENS TILVEKST, FORYNGELSE OG 

GENERELLE TILSTAND 
Allmenningen har egen forvaltningsplan og 

skogbruksplan for eiendommen. Planene inkluderer 

kartgrunnlag og beskrivelse av miljø-, kulturminne- og 

flerbrukshensyn, som blir revidert regelmessig. 

Siste skogstakst fra 2012, som er løpende ajourholdt, 

viser en beregnet netto tilvekst på ca. 71 000 m3 (ca 

84.000 m3 brutto). Gjennomsnittlig hogstkvantum de 

siste fem årene har vært om lag 34 500 m3 pr år. Siste 

års avvirkning er nærmere omtalt i eget avsnitt.  

Romedal har sammen med Stange Almenning vedtatt 

en egen foryngelsesstrategi som utgangspunkt for alt 

arbeid med foryngelse på allmenningen. 

Foryngelsesstrategien revideres jevnlig, senest i 

januar 2018. Foryngelse av skog skjer både i form av 

planting og ved hjelp av naturlig foryngelse. 

Foryngelsen overvåkes gjennom allmenningens egne 

foryngelseskontroller, hvor alle foryngelsesfelter blir 

oppsøkt en viss tid etter hogst. I 2025 ble alle felt 

kontrollert iht. strategien. I tillegg trekkes allmenningen 

hvert år ut til foryngelseskontroll i regi av kommunal 

skogbruksmyndighet. Gjennomførte kontroller viser at 

vi som skogeiere følger vedtatt strategi. 

Skogens tilstand vurderes generelt som stabil og 

tilfredsstillende. 
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SAMMENSETNING OG ENDRINGER I 

FLORA OG FAUNA 
Over et lengre tidsrom har det vært en tilbakegang av 

ROS-arter (rogn, osp og selje). Fremmede arter som 

rødhyll øker i utbredelse ï spesielt i lavereliggende 

områder. Generelt vurderes likevel status for flora og 

fauna som stabil på eiendommen. Allmenningen har 

god statistikk over jaktutbytte, beiteforhold mv. og det 

vises til egen omtale av dette. 

 

MILJØMESSIGE OG SOSIALE 

PÅVIRKNINGER 
Ved gjennomføring av skogbrukstiltak gjøres det 

vurderinger før- og etter arbeidet. I dette ligger også 

kvalitetssikring gjennom bruk av offentlige databaser 

for miljøverdier og kulturminner (konsultasjon av 

aktuelle databaser for miljø og kulturminner). Biologisk 

rådgiver benyttes til avklaring av artsfunn og verdifulle 

naturtype-områder. Alle driftsområder befares på 

barmark før drift. 

Etter avsluttet skogsdrift gjennomføres sporutbedring 

og eventuelt grøfterensk så fort det er praktisk mulig 

hensyntatt føreforhold. I 2025 har vi hatt god framdrift 

med retting av kjøreskader, og vi har klart å redusere 

etterslepet med dette betydelig. 

Allmenningen er berørt av ett eldre verneområde, 

Årkjølen naturreservat (6 340 daa), samt ett 

verneområde som ble vedtatt vernet i 2021, 

Middagsberget (208 daa). Statsforvalteren er 

forvaltningsmyndighet, og har samtidig ansvar for 

overvåkning av reservatet. Det gjennomføres årlige 

kontroller.  

Det er tidligere gjennomført miljøregistrering på 

eiendommen, men det ble i 2024 gjort en analyse av 

arealene for å få oppdaterte arealtall på 

nøkkelbiotoper og naturtyper. Nøkkelbiotoper utgjør et 

samlet et areal på 9431 dekar i Romedal Almenning, 

hvorav 6750 dekar skal forvaltes urørt og resterende 

2681 dekar kan skjøttes etter spesiell instruks. I tillegg 

kommer registrerte naturtyper (ca 400 dekar med verdi 

A eller B), og hensynsareal rundt rovfuglreir og 

tiurleiksentrum som krever hensyn i skogsdriften. 

Nøkkelbiotoper, restaureringsbiotoper og 

hensynsområder overvåkes av allmenningen selv. I 

tillegg gjennomføres det stikkprøvebaserte kontroller i 

regi av sertifikatholder.  

Allmenningen har i 2025 hatt skogsdrift inntil 3 MiS-

figurer, 1 naturtypeområde og 2 hekkelokaliteter for 

rovfugl som dermed er overvåket ifm. gjennomført 

skogsdrift. Det er ikke avdekket skader eller andre 

utilsiktede forstyrrelser på verneområder, 

nøkkelbiotoper, naturtyper eller hensynsområder i 

2025. 

Hekkelokaliteter for rovfugl overvåkes i samarbeid 

med Birdlife Norge og Stange kommune. Det har blitt 

gjennomført felles gjennomgang av rovfuglreir i 2025. 

Birdlife Norge deltar også ved oppmerking av 

vernesone. Det er ikke registrert negativ påvirkning på 

reirbiotop i 2025.  

Tiurleiker overvåkes i samarbeid med Romedal og 

Vallset JFF. De sjekker de fleste kjente leikområdene 

årlig, men vi har en større gjennomgang hvert 3. år. 

Siste leikregistrering ble gjennomført i 2024, og en 

neste gjennomgang er planlagt gjennomført i 2027. 

Allmenningen har betydelig aktivitet knyttet til 

fritidsaktiviteter og friluftsliv. Skogsbilvegene er åpne 

for fri ferdsel store deler av året, mot betaling av 

bomavgift. Allmenningen har gjennom representasjon 

og møter jevnlig dialog med aktuelle brukergrupper. 

Romedal Almenning berømmer mange lag og 

foreningers arbeid med tilrettelegging for friluftsliv på 

allmenningens arealer. 

Skogkulturarbeider utføres både av innleid 

arbeidskraft og av egne ansatte. Den innleide 

arbeidskraften er i all hovedsak utenlandsk.  

Sagtømmeret blir i hovedsak foredlet på regionale 

sagbruk, mens massevirket i stor grad går til Sverige 

og til dels Østfoldindustrien i Norge.   

Det er ikke registrert vesentlige endringer eller 

konflikter knyttet til sosiale forhold siste året. 
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AVVIRKNINGEN 

Det er avvirket 23 576 m3 i 2025. Av dette er 19 

416 m3 avvirket som ordinær sluttavvirkning og hogst 

av frøtrær, og 1 507 m3 er hogst av vegkanter og 

veglinjer. All avvirkning er i utgangspunktet maskinell, 

med tillegg av noe manuell felling til hogstmaskin i 

vanskelig terreng. 

 

TYNNING 
Det ble avvirket 2 653 m3 i tynning i hkl. 3 og 4. Dette 

utgjør ca. 11 % av volumet. Det er ikke benyttet 

kjemikalier (rotstopp eller urea) i forbindelse med 

tynning. 

 

TØMMERLEVERANSER 
 

Skurtømmer   

Gran skurtømmer 6 442 m3 

Furu skurtømmer 6 616 m3 

Sum skurtømmer 13 058 m3 

Massevirke   

Gran massevirke  4 613 m3 

Furu massevirke 3 035 m3 

Løv massevirke 492 m3 

Sum massevirke 8 140 m3 

Spesialvirke   

Spesialtømmer 0 m3 

Stolper 220 m3 

Sum spesialvirke 220 m3 

Annet virke   

Ved 1 224 m3 

Sum annet virke 1 224 m3 

Total leveranse  22 642 m3 

Selvhogst  0 m3 

Beholdningsendring  934 m3 

AVVIRKNING 23 576 m3 
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SKOGKULTUR 

MARKBEREDNING  
Det er utført markberedning på 991 daa i 2025. 

Markberedning utføres i henhold til foryngelsesstrategi 

på arealer som er lagt ut til naturlig foryngelse og 

plantearealer med tjukk råhumus. På disse feltene er 

markberedning gjennomført for å minske faren for 

innsektangrep av gransnutebille og for å gi plantene 

en lettere start. 

FORYNGELSESKONTROLL 
Arealer som er tilplantet eller lagt ut til naturlig 

foryngelse følges opp med befaringer i tråd med 

vedtatt strategi. All kontroll er utført med egne ansatte. 

SÅING 
Det er forynget skog ved hjelp av såing på 94 dekar i 

Romedal Almenning i 2025. Dette er furufrø som er 

sådd i forbindelse med markberedning. 

PLANTING 
Plantingen i 2025 ble utført av både innleid 

arbeidskraft og egne ansatte. 

Nøkkeltall: 

Suppleringsplanting med 31 096 planter fordelt på 

324 daa. Nyplanting med 88 156 planter i bestand på 

til sammen 487 daa. En del av arealene i disse 

bestandene blir også forynget naturlig. 

Vi har benyttet to forskjellige plantestørrelser (i tråd 

med strategien), M95 og M60, hvor de største 

plantene (M60-plugg) ble brukt på de beste bonitetene 

samt ved suppleringsplanting. Plantene var beskyttet 

mot gransnutebille enten ved hjelp av mekanisk 

beskyttelse. 66 172 av plantene var furuplanter. 

GJØDSLING 
Det er ikke utført gjødsling av skog i Romedal 

Almenning i 2025. 

SPRØYTING 
Det er ikke utført sprøyting av skog i 

Romedal Almenning i 2025. 

UNGSKOGPLEIE 
Det ble utført ungskogspleie på totalt 2 283 daa i 

2025. Det er et mål å ha høyt fokus på ungskogpleie i 

årene som kommer.
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GRØNTLAGER SKOG 

Grøntlager i skog består av noen få furubestand som 

innehar god kvalitet på virket samt registrerte 

enkeltstående, gamle og grove furuer. Det er foretatt 

en systematisk registrering av ca. 1000 gamle furutrær 

der det er målt ulike parametere for dimensjoner, 

alder, malmandel osv. Disser registreringene er gjort 

på ca 60.000 dekar hvorav ca 50.000 dekar er i 

Romedal Almenning og resterende i Stange 

Almenning. Som et ledd i kunnskapsinnhenting om 

virke med særskilte kvaliteter har Romedal Almenning 

stilt seg positive til å delta i ulike forsknings- og 

forsøksprosjekter over flere år, bl.a. i samarbeid med 

Norsk Folkemuseum, Riksantikvaren og Innlandet 

Fylkeskommune. Salget av spesialvirke har dessverre 

vært beskjedent hittil i forhold til innsatsen som er blitt 

lagt ned. I 2025 ble det betydelig ny interesse rundt 

grøntlageret etter initiativ fra Riksantikvaren og 

Innlandet fylkeskommune. Det er opprettet et eget 

fond for restaurering av gamle kirkebygg, og det er et 

antatt stort behov for trevirke med spesielle kvaliteter 

til dette arbeidet. Riksantikvaren bevilget i den 

forbindelse penger øremerket til bevaring og utvikling 

av grøntlageret. I forbindelse med lanseringen av 

dette ble det presseoppslag på NRK tv, som ble vist 

på fjorårets årsmøte. Det pågår videre arbeid i 

samarbeid med eksterne aktører som NMBU på 

verdsetting av virke og effektiv taksering. Det blir 

spennende å følge den videre utviklingen, selv om 

markedet fortsatt er lite og betalingsviljen fortsatt ikke 

står i forhold til levert kvalitet. 
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VEGER 

Høsten 2023 ble det påbegynt opprusting av 

Olderbekkvegen som er ca. 2200 meter lang. Det var 

mange partier med fjell i overflate og i veggrøft som 

resulterte i områder med innestengt vann som igjen 

har gjort vegen bæresvak. I forbindelse med 

opprustingen er det opprettet gode grøfter og fjerning 

av fjell i grøfter og vegkroppen, samt at det er skiftet 

stikkrenner. Dette arbeidet er fullført i 2024, og i 2025 

ble vegen tilkjørt ferdig slitelag. Vegen tilfredsstiller nå 

kravene til vegklasse 3 etter Landbruksveinormalen. 

Vinteren 2024 ble det påbegynt å bygge en 

forlengelse av Bygdebergsvegen for å redusere den 

gjennomsnittlige terrengtransportavstanden i dette 

området. Forlengelsen av Bygdebergsvegen er 

ca. 650 meter lang og bygges i vegklasse 3. 

Gravearbeidene ble ferdigstilt i 2024, og grusing med 

slitelag ble utført i 2025. 

 

Nord og øst for Tjernlistormyra ble det påbegynt en ny 

skogsbilveg som har dekningsområdet nord for 

Tjernlistormyra og sør-østre deler av 

Gammelseterberget. Vegen bygges i vegklasse 3 og 

er ca. 1750 meter lang. De første ca. 950 meterne ble 

ferdigstilt i 2024, mens for siste del er gravearbeider 

ferdigstilt, og det gjenstår tilføring av slitelagsgrus før 

ferdigstillelse. 

Vinteren 2025 ble det påbegynt en ny skogsbilveg 

som går fra Storhaugen i retning Gammelseterberget. 

Veganleggets totale lengde er planlagt til ca 3500 

meter, hvorav de gravearbeidene på de første 1400 

meterne ble ferdig stilt i 2025. Denne parsellen 

planlegges ferdig gruset i 2026, mens 

gravearbeiderne på neste parsell gjøres i 2026. 

Det er ellers utført vanlig vedlikehold på hele 

vegnettet. 

Det ses kontinuerlig på mulige nye vegprosjekter for å 

supplere vegdekningen for skogbruket og det 

planlegges også ombygging og opprusting av eldre 

veger i forbindelse med skogsdrift. 

 

GRENSER 

Grensene er gjennomgått og merket opp en rekke 

ganger opp igjennom i historien, men selv i løpet av 

bare noen tiår er det en stor jobb å lete frem grense-

merker i felt. Å finne grenselinjene mellom punktene er 

derfor en enda større utfordring. Fastsettelse og 

merking av grenser har til enhver tid blitt gjort med den 

teknologien som har vært tilgjengelig.  

Styret i Romedal Almenning har bestemt at det skal 

foretas en gjennomgang av allmenningens grenser. 

Grensene ble sist merket, oppmålt og kartfestet av 

Jordskifteretten fra 1961 til 1965. Det er ca. 300 km 

med grense og 4500 grensepunkt ifølge oversikt fra 

1965. Disse grensene ble digitalisert inn i Økonomisk 

Kartverk i 1969, og ligger i det offisielle kartverket. Det 

er en del som er feil i offentlig kartverk. I tillegg er mye 

av den merkingen som ble foretatt ved jordskiftesaken 

borte og en del er endret ved salg og kjøp av 

eiendom. 

Arbeidet med gjennomgang av grensene ble startet 

opp i 2022. Selv om den tekniske utviklingen vil 

videreføres inn i fremtiden, så er dagens GPS-utstyr 

så nøyaktig at tidspunktet har vært inne for å basere 

en stor grensejobb på dette verktøyet. Innmålingen 

må uansett ta utgangspunkt i faste punkter i terrenget 

og følge prosedyre mot berørte naboer. Arbeidet er 

derfor omfattende. Vi antar at arbeidet er ferdigstilt i 

2027. 

Grensene fra Fosselva til Brenna og rundt alle 

eiendommer innpå skogen rundt Harasjøen og like til 

Mattisdammen, ble gått opp, merket og målt opp med 

dagens nøyaktige GPS-teknologi i 2025. Samlet sett 

utgjør dette ca. 55 km med grenser. Det legges opp til 

en lengre strekning i 2026. Da blir det grensa mot 

Nord-Odal, Åsnes, Våler og Løten tatt. Da vil 

grensegang i Romedal Almenning være fullført. 

Jordskifteretten forestår den formelle prosessen, samt 

merking og oppmåling. Det blir enkelte ganger 

gjennomført arealbytte og grensejusteringer for å få 

mest mulig hensiktsmessige grenser. De korrekte 

grensene legges inn i offentlig kartverk og blir juridisk 

bindende for partene. Romedal Almenning dekker alle 

kostnader ved grensegang mot privatpersoner. 

Det er viktig at allmenningen har orden på grensene 

sine, både for naboers og egen del. 
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JAKT OG FISKE 

ELGJAKT 
2025 var det tredje året i bestandsplanperioden elg for 

2023-2027. Det ble felt totalt 65 dyr av en utdelt kvote 

på 81. I 2024 ble det felt 68 dyr. Status etter tre år 

viser god fordeling på avskytingen i de ulike 

kvotekategoriene ift. måltall. Ungdyrprosenten ligger 

på måltallet 65 %. Utviklingen på nøkkelindikatorer i 

elgbestanden er noe svakere enn forrige år når det 

gjelder antall observasjoner, produktivitet og 

kjønnsfordeling. Utviklingen følges tett og det vurderes 

nye tiltak, da en har sett en negativ utvikling i 

elgstammen i store deler av landet de senere år. 

Gjennom flere år har det vært en tendens til fallende 

slaktevekter, og en synkende andel av store elgokser. 

Gjennom et prosjekt i regi av allmenningene har vi 

kartlagt mulige årsaker og har utformet prinsipper for 

elgforvaltningen for å snu utviklingen. Romedal 

Almenning og Stange Almenning har siden 2017 hatt 

et samarbeid om felles forvaltningsprinsipper i 

elgforvaltningen med tilgrensende kommuner. 

Samarbeidet har gitt målbare positive resultater ift. 

riktig uttak og bedret kjønnssammensetning, noe vi 

håper vil øke kondisjonen og produktiviteten i den 

samlede bestanden. Dette blir ekstra viktig i de to 

gjenværende årene av bestandsplanperioden da 

utviklingen i 2025 var svakere enn antatt.  

Den nye bestandsplanen har klare målsetninger for 

elgstammen. Det er ønskelig å stabilisere en 

elgstamme med god kondisjon på et nivå som er 

forenlig med god foryngelse av furuskog. For å oppnå 

dette legges det opp til at minimum 65 % av 

jaktuttaket bør være kalver og ungdyr, mens linjen 

med å spare de de store og mest produktive 

individene fortsetter. Allmenningen opplever at det er 

god tilslutning til denne strategien fra jegerne, samtidig 

som en er bekymret for hvor robust og produktiv 

elgstammen er og at antall fellinger går ned.  

Beslutninger rundt jakten blir drøftet med tillitsvalgte 

jegere. Styret er fornøyde med at samarbeidet med 

jegermiljøene oppfattes å fungere godt. Vi vil også 

takke elgjegerne for innsatsen med kjøring av 

oppsynsrunder i allmenningen. Det er mange 

veldrevne jaktlag på Almenningen, det setter vi stor 

pris på! 

 

Aldersgruppe  2025 2024 2023 

Voksen okse 9 12 12 

Ungdyr okse 2 4 9 

Voksen ku 14 11 11 

Ungdyr ku 6 4 3 

Kalv 34 37 29 

Sum 65 68 64 
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HJORTEJAKT 
På tilsvarende vis som for elg var 2025 det tredje året i 

bestandsplanperioden for hjort fra 2023-2027. Det er 

felles bestandsplan for Stange kommune. Det er 3 

bestandsplanområder. Romedal og Stange 

Almenninger, Romedal og Vallset grunneierlag og 

Stange utmarkslag. Det er lagt opp til en noe høyere 

avskytning enn i forrige periode, med total kvote for 

kommunen på 35 dyr. 30 dyr blir tildelt i 

utgangspunktet, mens 5 holdes igjen som tilleggsdyr. 

Bestandsplanen legger opp til 45 % uttak av kalv, 30 

% hunndyr, 15 % spissbukk og 10 % eldre hanndyr. 

Kvoten deles ut på de 3 bestandsplanområdene fra 

jaktstart og til utgangen av elgjakta, deretter jaktes det 

på en felles kvote.  

Det ble skutt en hjort i Romedal Almenning i 2025. 

Total avskyting for Stange kommune ble 19 dyr mot 16 

i fjor. Antall observasjoner i Stange kommune var noe 

lavere enn i 2024, men tendensen har vært stigende 

de siste årene. Det har vært størst økning i antall 

observasjoner på Kolomoen og sør i Stange 

Almenning. Det er ønskelig med høyere avskytning i 

2026 for å holde bestanden på målsetningen i 

bestandsplanen. 

 

Aldersgruppe  2025 2024 2023 

Eldre hanndyr 0 0 0 

Spissbukk 0 0 0 

Hunndyr 1 0 0 

Kalv 0 0 0 

Sum 1 0 0 

 

RÅDYRJAKT 
Det ble felt 34 rådyr i Romedal Almenning i 2025. 

Tilsvarende tall for 2024 var 35. Tallene for Stange 

kommune totalt var 200 i 2025 mot 217 i 2024. 

 

Aldersgruppe  2025 2024 2023 

Bukk 14 23 24 

Geit 7 3 3 

Kalv 13 9 5 

Sum 34 35 33 

 

 

 

BEVERJAKT 
Det ble felt ni bevere i Romedal Almenning i 2025. Dette er en betydelig oppgang fra 2024, da ble det felt tre. 

 

JAKT PÅ STORE ROVDYR 
Det ble ikke skutt noen ulver i Stange kommune i 

2025. Siste felling var i 2023, da ble det felt to. I 

nærområdet ble det skutt en ulv i Løten i 2025 og en i 

2024. 

Det ble ikke skutt bjørn i Stange kommune i 2025. Det 

var betydelige skader på småfe i starten av 

beitesesongen, og det ble innvilget uttak av 

skadegjørere. Dette resulterte i at det ble det felt en 

bjørn like over grensa til Nord-Odal og en i Våler. I 

2024 ble det felt to bjørner i Vang. 

Rovviltlaget gjør fortsatt en stor og meget viktig 

innsats for beitenæringa i kommunen. Det rettes en 

stor takk til de som organiserer arbeidet og alle som 

deltar!
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SMÅVILTJAKT
Forvaltningen av småviltbestanden gjennomføres etter 

inspirasjon av metodikk utviklet av fagstaben i 

Statskog. En ser på indikatorene kyllingproduksjon, 

total avskytning og jaktdager per kvadratkilometer for 

å definere et bærekraftsnivå for bestanden. Et sentralt 

element i dette er taksering av bestanden. Årets 

taksering viste en moderat tetthet av skogsfugl pr km2 

på 10.7. Dette er omtrent på snittet for de ti siste 

årene. Fjorårets tall var på hele 29,1. 

Kyllingproduksjonen var på 3,9 kyllinger/høne mot 5,0 

i 2024. Dette karakteriseres som bra produksjon, selv 

om det var en nedgang fra 2024. Antall kull var også 

lavere enn foregående år. Det ble taksert totalt 49 km 

med linjer, noe som gir god dekning ift. 

sammenlignbare eiendommer. Dette gir større 

statistisk sikkerhet i tallene. En stor honnør til de som 

bidrar i dette viktige arbeidet som koordineres av 

Hedmark Jeger- og fisk.  

Fellingstallene viser ikke overraskende noe nedgang 

for 2005 sammenlignet med 2024. Unntaket er hare, 

der bestanden har vært høy og uttaket har økt.  

2025 er andre året med salg av jaktkort og 

rapportering via Inatur. Tallene viser at en høyere 

andel av jegerne leverer fangstrapporter i den nye 

løsningen, noe som er veldig positivt. God statistikk er 

avgjørende for å kunne forvalte bestanden på en god 

måte. 

Kortsalget er stabilt. Det ble solgt 321 jaktkort i 2025 

mot 328 i 2024. Dette inkluderer gjestekort, 

dag/helgekort og 24 felleskort som har gitt mulighet til 

å jakte også i Stange Almenning.  

Antall rapporterte jaktdager viser en liten nedgang i 

2025 fra 2024. Sammenligningstall fra Statskog på 

antall jaktdager og fellinger ift. takseringsresultater 

karakteriserer vårt jakttrykk som moderat og på et 

bærekraftig nivå per km2. Ny rapportering gjennom 

Inatur gir ikke jaktdager per måned, så statistikken 

viser nå kun totale jaktdager per år. 

 

 

Følgende fellingstall og jaktdager er registrert:  

Fellingstall art  2025 2024 

And 2 3 

Bekkasin   

Due 24  

Jerpe 11 10 

Kanadagås   

Kråkefugl 39 65 

Orrhane 60 123 

Orrhøne 49 75 

Rugde 4 1 

Røy 36 54 

Tiur 40 74 

Ekorn 2  

Grevling 3 1 

Hare 58 48 

Mink   

Mår 17 14 

Rev 13 46 

Røyskatt   

   

Antall jaktdager  2025 2024 

Totalt  3364 3551 

 

 

 

FISKE 
RVJFF har ansvaret for fiskeforvaltningen i 

allmenningen. I 2025 fikk foreningen inn inntekter fra 

fiskekort på kr 42 665,- (kr 35 290,- for 2024). Inn-

tektene fra fiskekortene går til fiskestell i allmenningen. 
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KOIER 

Koiene er kulturelementer i landskapet som fortsatt er 

viktig for driften av allmenningen. Koiene har en 

funksjon som hvilebrakker under arbeider på 

eiendommen. I tidsrom når vi ikke har behov for 

koiene i driften er det åpnet for å leie dem. Dette er et 

viktig tiltak for å holde kulturminnene intakte, og også 

være anvendbare for skogsdriften. Romedal 

Almenning hadde ved utgangen av året 77 koier utleid 

på åremål. Det var ingen ledige koier ved utgangen av 

2025. Det er per nå 14 åpne koier i Romedal 

Almenning. Alle ble befart høsten 2025 for å 

rengjøres, sjekke tilstand på ildsteder og status på 

annet vedlikeholdsbehov. 

I 2025 ble utskiftning av taket på Eriksfallet ferdigstilt, 

samt at det ble framført strøm på Knavelberget i 

forbindelse med etablering av mobilmast. På slutten 

av året ble det startet med utskiftning av gulv og 

vinduer på Finnburet.

 

 

 

UTLEIE ARBEIDSKRAFT 

Oppdragsmengden i 2025 var på samme nivå som i 

2024. Dette er noe lavere enn foregående år. I 2025 

var det største enkeltprosjektet oppføring av ny hytte 

for ekstern kunde ved Harasjøen. De ulike prosjektene 

varier i omfang, men aktiviteten er spesielt rettet inn 

mot vedlikehold og reparasjoner av gamle 

tømmerbygninger. 
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HYTTEOMRÅDER 

HARASJØEN SYD 
Det er fortsatt 14 usolgte byggeklare tomter med 

strøm til tomtegrensen i dette området. Det ble ikke 

solgt hyttetomter i 2025. Hyttemarkedet er fortsatt 

krevende og påvirket av et høyt kostnadsnivå.  

 

 

TEKNISKE INSTALLASJONER 

FISKEBRYGGER 
Romedal Almenning ble tilgodesett med en sum 

penger gjennom arveoppgjøret etter en tidligere 

leietaker av koie i almenningen. Hans store lidenskap 

var sportsfiske i ulike former. Det ber dermed 

nærliggende å fremme fiskemulighetene på vår 

eiendom. Tilrettelegging for funksjonshemmede er 

med i ønskene fra giveren. Allmenningen har sammen 

med RVJFF, Stange kommune og NHF jobbet med 

ulike alternativer for tiltak, og det er installert 

fiskebrygger på Gjetholmsjøen og ved Rasensjøen. 

Her har vi samarbeidet med Åsbygda Vel og Rasen 

Leirsted som har toalettanlegg og parkeringsplasser 

med universell utforming. I 2026 blir den siste 

fiskebryggen ved Gaukilen ferdigstilt. Her er det satt 

opp toalett, bygd veg ut til sjøen og lagt til rette for 

universell utforming med gapahuk og bålplass. 

MOBILMASTER 
Romedal Almenning har bidratt økonomisk for å gjøre 

det mulig å bygge to nye mobilmaster øst i 

allmenningen. Disse ble satt i drift i 2025 og er 

lokalisert på Kvitberget og Knavlberget. Styret mener 

at mobilnett er særlig viktig for drift og fremtidens 

beitebruk, men også for sikkerheten til ansatte og 

besøkende i Romedalskogene. På disse lokalitetene 

er det få kommersielle kunder, og byggingen er gjort 

mulig med at det i tillegg til bidraget fra RA også er gitt 

offentlig støtte til byggingen. 
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BRUKSRETT 

Bruksrettsreglene har blitt revidert i løpet av 2025. 

Endringene gjelder fra 01.01.26. Kronesatsene er økt 

med 25 %, nybygg bolig økt med 50 % (mot bygge- 

kostnadsindeksen materialer på 5,3 %). 

Prosentsatsene er også økt for limtre, stålbjelker, 

drenskummer, vanningsrør kalk og ved. Det innføres 

ytelser til gjødselkum/-lager i enklere utførelse, samt 

tak gjødselkum. Tilskudd til energi- og varmeanlegg 

bolig økes fra 18 000 kr til 20 000 kr. Det etableres et 

prøveprosjekt med tilskudd til elektroniske 

gjerdeløsninger (klaver) for storfe. 

Stikkprøvekontrollen av uttakene på bruksrett har ikke 

avdekket noen store avvik. 

Styret har en løpende vurdering av om eiendommer 

tilfredsstiller kravene for å inneha bruksrett i Romedal 

Almenning. I 2025 har 3 eiendommer fått inndratt 

bruksretten. 

Per 31.12.25 er det er 587 eiendommer som kan 

utøve bruksrett i Romedal Almenning. 
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Utbetalt ytelse /tilskudd  til de bruksberettigede  

er fordelt på følgende formål:  

Formål  2025 2024 

Nybygg våningshus 43 841 67 000 

Rep. våningshus 641 049 690 837 

Nybygg driftsbygning 789 840 1 496 884 

Rep. driftsbygning 731 885 568 368 

Gjerdehold 193 966 254 336 

Jordveien 1 944 287 680 894 

Flis 1 251 124 997 175 

Ved 306 277 488 477 

Beitetilskudd 191 100 173 600 

Energi og varme 622 368 221 302 

Totalt  6 715 737 5 638 873 
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BEITE 

Småfebeite har en lang tradisjon som har bidratt til å 

forme landskapet og artssammensetningen i skogen. 

Styret mener det er viktig å opprettholde denne 

aktiviteten og har prioritert å legge til rette for 

småfebeite i allmenningen. 

Inntil i mai 2025 var det felles beitelag mellom 

Romedal og Stange, men laget ble da splittet. 

I 2025 slapp de åtte beitebrukerne i Romedal 1356 

søyer og lam i allmenningene. Beitelaget for storfe er 

fortsatt felles for Romedal og Stange, og de 15 

beitebrukerne slapp 672 dyr, mot 800 året før.   

21 søyer og 58 lam ble tatt av rovdyr eller ble borte av 

andre årsaker i 2025. Mange av disse ble ikke funnet. 

Av storfe var det en ku og fire kalver som gikk tapt.  

Innsatsen fra det kommunale skadefellingslaget er av 

uvurderlig betydning for å opprettholde beitebruken på 

allmenningen.  

For å vise hva utmarksbeite betyr for bruksretten i de 

to allmenningene i Stange, er det utført en beregning 

av produksjonsverdi basert på tilvekst av kjøtt/ull og 

vedlikeholdsfor for dyrene på utmarksbeite. Denne 

verdien er på ca. 3,5 millioner kroner. 

Utviklingen i beitebrukere i Stange kommune:  

 2005 2010 2015 2023 2024 2025 

Sau 34 28 15 11 11 11 

Storfe  30 19 9* 16 15  15 

 

* Inneholder ikke de som har dyr på hjemmebeite 

For å kunne utøve beiteretten må de som vil slippe dyr 

på beite i allmenningen være medlem av beitelag. Det 

er utarbeidet retningslinjer for utøvelsen av beite. Det 

er også bestemt at de som skal slippe hest i 

allmenningen må være medlem av et beitelag. 

Det har tidligere blitt utarbeidet en beitebruksplan som 

skal danne grunnlag for framtidig utnyttelse av beitet i 

allmenningene i Stange.
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FINANSFORVALTNING 

Overskuddslikviditet plasseres hos tre finansforvaltere. 

Fra 2025 er dette DNB, Sparebank 1 Østlandet og 

Norgesinvestor. Samarbeidet med Formue ble 

avsluttet siste halvår 2024, men det gjenstår noe 

kapital knyttet til eiendomsfond som realiseres innen 

utgangen av 2027. De tre aktørene forvalter tilnærmet 

en tredjepart av den totale kapitalen hver, med noe 

overvekt i Sparebank 1 Østlandet som har hatt høyest 

avkastning over tid.  

Forvaltningen skjer etter et mandat fastsatt av styret. 

Det er etablert et eget finansutvalg som følger opp 

investeringene i henhold til dette mandatet. Det er 

rammer på hvor mye av kapitalen som kan allokeres i 

ulike aktiva- klasser. Investeringshorisonten er 

langsiktig, risikoprofilen er moderat. 

I tillegg forvaltes pengene fra salget av Monter-tomta 

på Lindstad av DNB. Det ble i 2025 vedtatt å avvikle 

dette felles selskapet med Stange Almenning og ta 

disse pengene inn i den ordinære forvaltningen. Dette 

arbeidet blir sluttført i løpet av 2026.  

Utviklingen i porteføljene var meget positiv i 2025, 

med en total avkastning på 9,96 prosent. Det er flyttet 

penger fra Monter Lindstad salget inn den ordinære 

porteføljen i tillegg. Total portefølje er nå i overkant av 

174 MNOK. De tre siste årene har gitt høy avkastning, 

men markedet er preget av geopolitisk usikkerhet og 

svinger mye. Romedal Almenning står i en sterk 

posisjon når det gjelder kapital, men en må forvente 

betydelige svingninger framover. En kan ikke legge til 

grunn så sterke avkastningstall som en har opplevd de 

tre siste årene over tid. 
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INDUSTRIENGASJEMENT 

Lindstad KS eies av Romedal Almenning (45 %), 

Stange Almenning (45 %) og Lindstad AS (10 %) i 

fellesskap. Styrene ble i 2021 enige om å selge 

industriarealet der Monter har sin virksomhet på 

Stange, for å konsentrere allmenningens virksomhet 

mot kjerneområdene der vi har kompetanse. 

Eiendommen med tilhørende tomter ble solgt til en 

lokal bedrift med forutsetninger for å utvikle eierskapet 

videre til glede og nytte for lokalsamfunnet. 

Lindstad KS eksisterer inntil videre. Oppgjøret for 

salget står i selskapet og forvaltes av DNB og er 

hovedaktiviteten i selskapet. Det ble i 2025 vedtatt å 

avvikle dette selskapet. Mesteparten av kapitalen ble 

overført til ordinær finansportefølje i løpet av året. 

Endelig avvikling blir gjort i 2026. 

Resultatet i Lindstad KS ble i 2025 på kr 2.359.617,- 
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STYRETS HOVEDFOKUS 

Styret har som hovedprioritet å sikre at riktige tiltak 

gjennomføres på rett tidspunkt i skogen, slik at 

ressursgrunnlaget gir så høy og jevn avkastning som 

mulig i et evighetsperspektiv. I valg mellom ulike 

disposisjoner er første prioritet en velskjøttet og 

produktiv skog med god infrastruktur som utnytter 

arealenes vekstevne optimalt, og som kan drives 

effektivt. 

Et stadig mer krevende klima stiller høyere krav til 

innsatsen for å sikre at skogressursene fortsatt kan 

skape verdier som styrker landbruket i årene som 

kommer. Riktige treslag på rett voksested og som 

skjøttes med fokus på å tåle klimamessige 

belastninger, er en vektlagt oppgave. Det samme er 

viktige driftstekniske investeringer som gjør det mulig 

å drive og forvalte skogen effektivt og med høy 

presisjon. Styret mener dette er avgjørende for å 

skape varig avkastning som også kommende 

generasjoner trekker nytte av. 

Skogbruket gjør nødvendigvis tiltak som for en periode 

gjør synlige inngrep i skogen. Styret er opptatt av at 

almenningen skal ha et godt omdømme, slik at 

virksomheten opprettholder samfunnets aksept. Vi 

skal nøye følge alle pålagte og selvpålagte 

retningslinjer for driften. 

Samtidig er styret opptatt av at verdiene fra 

allmenningen fortløpende skal komme landbruket til 

gode og stimulere til kontinuerlig utvikling. Styret 

ønsker høye utbetalinger til bruksretten og jobber 

målrettet for et stabilt og forutsigbart system som 

bidrar til å opprettholde et aktivt landbruk i våre 

bygder. 

Fremover vil styret fortsatt ha skarpt fokus på god 

skogforvaltning og investeringer som legger til rette for 

effektiv og skånsom drift. I tillegg vil styret prioritere 

tiltak og prosjekter som ytterligere styrker forvaltningen 

av eiendommen, til beste for de bruksberettigede og 

brukere av almenningen. 

 

 

Vallset 20.03.2026 
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NOTER 

  






























